
Výroční zpráva za rok 2024 

o činnosti povinného subjektu podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 

 

 

Organizace (povinný subjekt):  

              Název:   Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI,  

                             příspěvková organizace 

              Sídlo:     Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 40502 Děčín 

              IČ:          14450488 

 

V roce 2023 došlo v organizaci k implementaci zákona č.171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů, jehož účinnost nastala 1.srpna 2023. Tento zákon implementuje do českého 

právního řádu oblast práva na ochranu oznamovatelů, který vychází ze Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 

porušení práva Unie.  

Dle tohoto zákona byla v organizaci určena tzv. příslušná osoba, které lze anonymně oznámit 

trestné činy, neetické zacházení a porušování právních norem uvnitř organizace. Byla vytvořena 

vnitřní Směrnice o ochraně oznamovatelů, která upravuje příslušnost, postavení, oprávnění a 

povinnosti příslušné osoby v organizaci k přijímání a vyřizování oznámení o možném 

protiprávním jednání podle zákona o ochraně oznamovatelů, dále směrnice upravuje práva a 

povinnosti osoby (dotčené osoby), proti které oznámení o možném protiprávním jednání 

podle zákona o ochraně oznamovatelů směřuje a povinnosti zaměstnance při přijímání a 

vyřizování oznámení.  

Organizace zveřejnila na svých webových stránkách dokument s názvem Způsob oznamování 

prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, ve kterém je uveden kontakt a jméno 

příslušné osoby, u které je možné učinit anonymní oznámení. Dále je zde popsáno, co může 

oznamovatel oznámit, jakým způsobem podat oznámení a postupy, které následují po podání 

oznámení. Dokument rovněž informuje o tom, že je možné oznámení podat přímo učenému 

zaměstnanci Ministerstva spravedlnosti. 



Všichni zaměstnanci organizace absolvovali školení a byli seznámeni se zákonem č. 171/2023 

Sb., o ochraně oznamovatelů.  

Dokumenty, které slouží k zajištění souladu se zákonem č. 171/2023 Sb. o ochraně 

oznamovatelů 

1.  Směrnice o ochraně oznamovatelů dle zákona 171/2023 Sb. Interní dokument 

2.  Záznam o seznámení pracovníků s problematikou 
whistleblowingu dle zákona 171/2023 Sb.  

Interní dokument 

3.  Způsob oznamování prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému.  

Dostupné na webu organizace 
nebo na jiném oficiálním místě 

  

Přehled počtu oznámení v organizaci za rok 2024 

1.  Počet podaných oznámení (důvodných)  0 

2.  Počet oznámení shledaných nedůvodným 0 

3.  Počet ukončených řízení 0 

4.  Počet oznámení podaných přímo Ministerstvu spravedlnosti 
ČR 

0 

 

 

Vydáno dne 07.dubna 2025 

 

 

 

 

 

 

Podpis statutárního zástupce


		2025-04-15T14:31:22+0200
	Ing. Kateřina Sellnerová MBA




